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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 28 DE JUNIO 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 28 de junio de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretaria del Consejo: Dª. María Ángeles Rodríguez Paraja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SC/025/23 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 2 de 5 

 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

28 DE JUNIO 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. S/0008/23 SERVICIOS SANITARIOS BALEARES.  Para conocimiento.  

1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / DISTRISUR.  Para resolver 

sobre confidencialidad.  

2.2. C/1392/23 SPAICOL SPAIN / CADPET.  Para resolución.  

2.3. C/1393/23 GMH / DIAVERUM.  Para resolución.  

2.4. C/1386/23 ABANCA / TARGOBANK.  Para conocimiento.  

2.5. C/1391/23 REPSOL/CIDE/CHC.  Para conocimiento.  

2.6. CFT/DTSA/181/22 INCUMPLIMIENTO CONDICIONES 

CONTRACTUALES T24H VS. DIALOGA. Informe de artículo 21.  

2.7. CFT/DTSA/271/22 CORREOS TELECOM VS. AXENT COMPARTICIÓN 

INFRAESTRUCTURA. Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/044/23 GREEN CAPITAL POWER, S.L. / REE (MONTE DO 

PE). Informe de artículo 21.  

2.9. CFT/DE/053/23 GREEN CAPITAL POWER, S.L. / REE (CORPAL). 

Informe de artículo 21.  

2.10. CFT/DE/084/23 PARQUE EOLICO A PICOTA, S.L.U. Y VILLAR MIR 

ENERGIA, S.L.U. / REE (PE A PICOTA). Informe de artículo 21.  

2.11. CFT/DE/085/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. ALCARRACERO. Informe de artículo 21.  

2.12. CFT/DE/108/23 EOLICAS MARE NOSTRUM, S.L. / REE (EOMAR). 

Informe de artículo 21.  

2.13. CFT/DE/113/23 ATON FOTOVOLTAICAS, S.L. Informe de artículo 21.  

https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=CFT%2fDE%2f084%2f23&ambito=Conflictos&SucesoAResaltar=638187105020000000
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2.14. TPE/DE/004/23 COMUNICACIÓN DE C. MARCIAL CHACON E HIJOS 

S.L. DE LA ADQUISICIÓN DEL TOTAL DE PARTICIPACIONES DE DECAIL 

ENERGIA, S.L.. Informe de artículo 21.  

2.15. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. VS/0474/13 PRECIOS COMBUSTIBLES AUTOMOCIÓN.  Para 

resolución.  

3.2. VTC/0034/19 EURO 6000.  Para resolución.  

3.3. SNC/DC/006/23 MASMOVIL SUMINISTRO INFORMACIÓN. Para 

resolución.  

3.4. S/0008/21 LICITACIONES MATERIAL MILITAR.  Para conocimiento.  

3.5. S/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING. Para conocimiento.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 28 DE JUNIO DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 28 de junio de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Acuerdo en el expediente C/1348/22 LOGISTA PUBLICACIONES / 

DISTRISUR 

• Resolución en el expediente C/1392/23 SPAICOL SPAIN / CADPET 

• Resolución en el expediente C/1393/23 GMH / DIAVERUM 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/181/22 INCUMPLIMIENTO CONDICIONES 

CONTRACTUALES T24H VS. DIALOGA..  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/271/22 CORREOS TELECOM VS. AXENT 

COMPARTICIÓN INFRAESTRUCTURA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/044/23 GREEN CAPITAL POWER, S.L. / REE 

(MONTE DO PE).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/053/23 GREEN CAPITAL POWER, S.L. / REE 

(CORPAL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/084/23 PARQUE EOLICO A PICOTA, S.L.U. Y 

VILLAR MIR ENERGIA, S.L.U. / REE (PE A PICOTA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/085/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. ALCARRACERO.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/108/23 EOLICAS MARE NOSTRUM, S.L. / REE 

(EOMAR).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/113/23 ATON FOTOVOLTAICAS, S.L.  

https://www.cnmc.es/expedientes/c139223?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/c139323?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=CFT%2fDE%2f084%2f23&ambito=Conflictos&SucesoAResaltar=638187105020000000
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente TPE/DE/004/23 COMUNICACIÓN DE C. MARCIAL CHACON 

E HIJOS S.L. DE LA ADQUISICIÓN DEL TOTAL DE PARTICIPACIONES 

DE DECAIL ENERGIA, S.L. 

• Resolución en el expediente VS/0474/13 PRECIOS COMBUSTIBLES 

AUTOMOCIÓN. 

• Resolución VTC/0034/19 EURO 6000. 

• Resolución SNC/DC/006/23 MASMOVIL SUMINISTROS 

INFORMACIÓN.  

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

https://www.cnmc.es/expedientes/vs047413?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/vtc003419?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc00623?overridden_route_name=entity.node.canonical&base_route_name=entity.node.canonical&page_manager_page=node_view&page_manager_page_variant=node_view-panels_variant-27&page_manager_page_variant_weight=10

